proyectos, programas, estrategias, eventos, y actividades pedagógicas, educativas, 
museográficas, comunitarias, culturales e institucionales del Museo Casa de la Memoria 
con el fin de garantizar la eficiencia operativa y el cumplimiento de su quehacer misional 
y administrativo”; con un plazo original de ejecución de ciento setenta y ocho (178) días 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio, sin exceder del 31 de diciembre de 
2025. No obstante, debido a la necesidad del servicio, y buscando garantizar los 
compromisos misionales que le asisten al Museo durante el primer semestre de 2026,

[...]

PS-MCM-2025-00003 con 

HERRERA SOSSA ISABELA, para la “Prestación de servicios profesionales para 
brindar apoyo transversal a los procesos de la subdirección administrativa y misionales 
del Museo Casa de la Memoria.”, con un plazo original de ejecución de trescientos 
cincuenta y ocho (358) días contados a partir de la suscripción del acta de inicio, sin 
exceder del 31 de diciembre de 2025.; no obstante, se presentó ampliación y adición 
del contrato debidamente autorizada, generando obligaciones causadas y no pagadas 
al cierre de la vigencia.

[...]

garantizar el pago, una vez la Secretaría de Hacienda envié decreto de incorporación 
de reservas en el 2026 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Constituir reservas presupuestales para la vigencia 2025, por valor 
de CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ML ($185,487,979), conforme al detalle que 
listamos a continuación: 

Contrato Tercero Nombre Tercero Objeto Proyecto Total 

CD-MCM-
2025-00044 

811003209 

CORPORACION 
INTERUNIVERSIT
ARIA DE 
SERVICIOS 

Contrato interadministrativo de 
mandato sin representación para